
JFPB/JAUSiIM

normativa citada en letra d)de los vistos.

compensado en tienrpo de descanso. según normas vigenles.-

L()TA,20 rle Agosto de 2019.-

DECRETO N' t.. 9.-

YtsTos:

4.- El traba-jo será registrado de acuerdo a

5.- El trabajo señalado en el presente decrelo. será

a) So¡icitud de fecha 20.08.2019. Secrerario
Comunal de Planificación, que sugiere realizar trabajo extraordinario, para inspección nocturna funcionamiento
alumbrado público;

b) Solicitud de fecha 20.08.2019. de Secrerario
Municipal (S). que sugiere realizar trabaio extraordinario. para dar curso a subvenciones municipales. decretos 1
convenios. registrar docunlentos de las organizaciones de t-ota. transcribir docun¡entos de K¡s señores concejales.
archivar y registrar docunrentos de la Oflcina de Concejales:

c) Solicitud de fecha 20.08.2019. de Secrerar¡o
Comunal de Planificación. que sugiere realizar trabajo extraordinario. para inspección nocturna funcionamiento
luminarias Led de alurnbrado público:

d) Lo dispuesto en tos Art. ó3.. 65. y 66" de la Ley
N" 18.883, Estatuto Adnrinistrat¡vo para luncionarios municipales:

e) Ley N" 19.880 sobre bases de los procedimienros
administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado:

0 D. F.L. N. l/2006 de Ministerio del lnterior,
publicado en D.O. el 26.07.2006. que hja texto refundido de la Ley N" 18.695, última versión actual¡zada
25.05.2016:

Y, en uso de lo dispuesto en el An. N. 12. y las
facultades que me conllere el An. N' 63, ambos de la Ley N" lg.695,orgánica Constitucional de
Municipalidades;

DECRETO:
l.- Ordénese realizar trabajo extraordinario al

funcionario a Contrata don Rodrigo Hidalgo Arriagada, Auxiliar. Crado 14" E.M.R.: para realizar labores
citados en letra a) de los visros. el día 22.08.2019. desde l7:j0 a 2 I :30 Hrs.

2.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a la
funcionaria a Contrata doña Jacqueline Díaz Cerna, Técnico. Crado l4" EMR.. pu.u ,"rli.o, labores citados en
letra b) de los vistos. losdías l9 al 31.08.2019. sábado. domingo \ l'estivos desde 09;00 a l5:00Hrs.

3.- Ordénese realizar trabaio extraordinario al
funcionario a Contrata don Josué Gavilán Betancourt, Auxil¡ar, Crado l7' E.M.R., para realizar labores citados
en letrac)de los vistos, el día viernes 22.08.2019 desde l7:30 a 2l:00. horario nocturno. desde 2l:00 a 22:i0
Hrs.

su, tiusE l' EN St;
RTt, N I I).rR( HI

[.s Rt t7_

E( R[_r .\ t\ AL (S)

istribuci(irl

s \ t..\ z.\ R

E PERSO\,\ I

ORDEN DE SR.,\I-('Al,DT]

- Funcionario.
-carpeta Person¿l
- I'ág. Web
- Archiro.

I

I


